
COMUNE DI APRILIA 
Provincia di Latina 

V SETTORE 

 

 

Settore V-Lavori Pubblici e manutenzioni-Piazza dei Bersaglieri 30 – tel. 0692018715-678  
lavoripubblici@pec.comune.aprilia.lt.it  

 

ESITO DI GARA 

 

“PNRR - M5C2 - INV. 2.1 ST_573 INTERVENTI DI RIGENERAZIONE URBANA DEL QUARTIERE 

TOSCANINI: LAVORI DI TRASFORMAZIONE DELLE AREE OGGETTO DI DEGRADO LUNGO 

L'ASSE DI VIALE EUROPA ATTRAVERSO LA RIFUNZIONALIZZAZIONE IN PARCO LINEARE 

ATTREZZATO E PISTA DI ALLENAMENTO VIALE EUROPA FINANZIATO DALL'UNIONE 

EUROPEA NEXT GENERATION EU - CUP G11B21003440005” 
 

Ente appaltante: Comune di Aprilia – Piazza Roma n.1 – 04011 Aprilia LT  Tel.0692018710; 

 

Procedura di aggiudicazione: affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge di conversione n. 

120/2020 come sostituito dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021, in quanto trattasi di lavori di importo inferiore ad 150.000 

euro mediante invito all’operatore economico opportunamente qualificato, iscritto all’albo dei fornitori del Comune di 

Aprilia a cui trasmettere l’invito a presentare un’offerta tramite il portale Net4market 

 

CIG: 949512268C 

CUP G11B21003440005 

COD. IPA: 7TV6N2 

 

Natura ed entità delle prestazioni: interventi di rigenerazione urbana del quartiere Toscanini: lavori di trasformazione 
delle aree oggetto di degrado lungo l’asse di viale Europa attraverso la rifunzionalizzazione in parco lineare attrezzato 

 
Entità totale (IVA esclusa): € 143.278,30;  
a) importo lavori: € 135.819,14 per lavori soggetti a ribasso d’asta; 
b) oneri per l'attuazione dei piani della sicurezza € 7.459,16 (non soggetti a ribasso); 

 

Lavorazioni di cui si compone l'intervento:  

CATEGORIA PREVALENTE  
OG3 (Strade e autostrade……) Classifica I per un importo di € 143.278,30; 

Modalità di determinazione del corrispettivo: A CORPO; 

 

Data del verbale: 12/12/2022;  

 

Data di aggiudicazione definitiva: Determinazione R.G. n. 1591 del 29/12/2022; 

 

Criterio di aggiudicazione: L’appalto verrà aggiudicato utilizzando il criterio del minor prezzo, mediante ribasso 

sull'importo dei lavori posto a base di gara; 

 

Numero offerte ricevute:  01 (UNA) 

 

Aggiudicatario: Cartun Appalti Srl, con sede in Via Cavour, 35 – 00071 Pomezia (RM) C.F./P.I.  15024101006; 

 

Ribasso di aggiudicazione: 6,50%  

 

Importo di aggiudicazione: 6,50% sull’importo dei lavori soggetto a ribasso pari ad € 135.819,14 e quindi per netti € 

126.990,90 oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 7.459,16  per complessivi € 134.450,06 oltre IVA 10% di € 

13.445,00 per totali € 147.895,07. 

 

Aprilia, 03/01/2023       Il Dirigente del Settore  

   Arch. Paolo Terribili  

    


